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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Mikrobiologiske kriterier,
prøveplaner: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger:
At virksomheden har forholdt sig til de fødevarer, der er
omfattet af mikrobiologiforordningen.
At virksomheden har indplaceret fødevarerne i
fødevarekategorier iht. bilaget til mikrobiologiforordningen.
At virksomheden har udarbejdet en prøveplan, der omfatter
fødevaresikkerhedskriteriet Listeria i fødevarekategori 1.2.
(spiseklare fødevarer der understøtter vækst af Listeria).
At virksomheden har fastlagt undersøgelser med en passende
prøvefrekvens for følgende fødevarekategorier 1.2. og
miljøprøver.
Mikrobiologiske kriterier, analysemetoder: Følgende er
kontrolleret uden anmærkninger:
At virksomheden ved undersøgelse af produktprøver
hvidløgsost har udtaget det korrekte antal delprøver, som bliver
undersøgt efter det korrekte kriterium. Drøftet antallet af
delprøver der sendes til laboratoriet.
At virksomheden har fået prøverne undersøgt på et
akkrediteret laboratorium.
At analysemetoden angivet på analyseattesten er en
akkrediteret metode.
At prøver til undersøgelse for Listeria fra
forarbejdningsområder og udstyr (miljøprøver) er blevet
udtaget og undersøgt efter en egnet metode.
Mikrobiologiske kriterier, resultater og opfølgning: Følgende er
kontrolleret uden anmærkninger:
At virksomheden har dokumenteret resultaterne for
undersøgelse af hvidløgsost, undersøgt for Listeria og i
perioden 01.01.2023 til dags dato.
At virksomheden har dokumenteret opfølgning herunder
korrigerende handlinger ved utilfredsstillende analyseresultater
for undersøgelse af produkter i kategori 1.2. undersøgt for
Listeria.
At virksomheden har procedurer for opfølgning på positive
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svaberprøver, hvor det er relevant.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Følgende er kontrolleret: Skadedyrssikring af følgende lokaler:
ettiketteringlokale/lokale 2, opskæringslokale/lokale 1. Følgende er konstateret: der ses hul i loftet i lokale 2 på
ca 2x2 cm. Hullet går gennemloftsplader til rum over loftet. Virksomheden iværksætter lukning af hullet med
det samme. Dette vurderes under de foreliggende omstændigheder som et bagatelagtigt forhold. Vejledt genrelt
om skadedyrssikring af fødevarevirksomheder.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens risikoanalyse for
fremstilling af hvidløgs-, cognac- samt orangeost.
Offentliggørelse af kontrolrapport: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Offentliggørelse af
kontrolrapporter på egen hjemmeside.
Mærkning og information: Kontrolleret sporbarhed på følgende stikprøvevist udvalgte fødevarer i kølerum:
oksesalami, 2,3 kg, fåreost m sorte hvidløg, 3,8 kg mht. 26.07.2023, Stilton i Ring, pakket d. 26.06.2023,
Rullepølse i vakumpakning, modtaget d. 14.07.2023.
Følgende er konstateret: Rullepølse i vakumpakning fremstod ved kontrollen uden mærkning, i kasse uden
mærkning. Virksomheden kan sandsynliggøre at de har afhentet rullepølsen d. 14.07.2023 med fremviste
faktura, hvorpå varebetegnelse og mængde fremgår. Dette vurderes under de foreliggende omstændigheder
som et bagatelagtigt forhold. Vejledt generelt om regler for sporbarhed på fødevarer 1. led tilbage, herunder
konkret vejledt om løsningsforslag til identifikation af partiet på følgedokument samt direkte på produktet.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter.


